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ven, at gå ind og sige: Jamen så vil vi sådan og 
sådan, også omkring de våde enge. 

Til fru Annie Lunde Hansen vil jeg bare sige, 
at lige præcis færgetrafikken til små øer er altså 
specialreguleret hele vejen over og stort set 
også statsstøttet. Den hører ikke hjemme i 
denne her sammenhæng. 

Og endelig til hr. Christian H. Hansen, som 
gerne ville have været med i finanslovforhand- 
lingerne og i øvrigt også i landbrugsloven, som 
Dansk Folkeparti jo tilsluttede sig, men ikke var 
en del af forliget omkring: Dér må man bare si- 
ge, at det må Dansk Folkeparti så se at arbejde 
på at komme. 

(Kort bemærkning). 
Lene Espersen (KF): 
Nu ved jeg ikke, hvad det er for en aftale, fru 
Vibeke Peschardt har indgået i nat. Jeg må bare 
fastholde, at Folketinget endnu ikke er informe- 
ret om, hvilken finanslovaftale der er indgået. 
Jeg har i hvert fald ikke modtaget ét eneste 
stykke papir i mit dueslag, og jeg var der for 
5 minutter siden, så jeg ved ikke, hvad aftaler 
det er, der er indgået. Jeg kan bare konstatere, 
at der i hvert fald har været nogle forhandlin- 
ger, som vi overhovedet ikke er blevet tilbudt at 
være en del af. 

Vi har forsøgt at påvirke tingene dér, hvor vi 
kunne, men det skal ikke være usagt, at Det 
Konservative Folkeparti jo hele vejen igennem 
netop har anmodet om at få mere af det bragt 
tilbage til finansministerens bord, så der var en 
mulighed for at forhandle på enkeltområder. 

Det skal ikke skille os ad. Det eneste, jeg sy- 
nes er vigtigt at fremhæve her, er, at alle 
forligspartier har et fælles ansvar for, at de våde 
enge kommer på plads. 

At der er nogle strukturudviklinger -  bl.a. på 
grund af en landbrugslov, hvor Dansk Folke- 
parti helt og aldeles er en del af aftalen -  som 
det ikke har tilsluttet sig, er så en helt anden 
side af sagen. Men jeg må fastholde, at for de 
våde enge har vi alle sammen et fælles ansvar, 
og dér er det det her lovforslag, der kan hjælpe 
os på rette vej -  ikke sene forhandlinger mellem 
regeringen, SF og CD. 

(Kort bemærkning). 
Annie Lunde Hansen (CD): 
Jeg ved godt, det ikke er dette lovforslag, men 
jeg vil godt lige sige til fru Vibeke Peschardt, at 
det ikke er korrekt, at støtteordningerhe til 
færgerne har været reguleret hvert år. De har 

stået stille. Det var først sidste år, vi fik en re- 
gulering, og det drejer sig om, at der i dok lig- 
ger en halv million, som man mangler at få en 
efterregulering på, og som vi også kunne have 
ønsket havde været med nu her i finansloven. 
Men vi kæmper videre. 

Jeg vil bare sige, at tingene skal ligesom føl- 
ges ad, og hvis man giver tilskuddene nu her, 
så skal infrastrukturen -  og når man siger in- 
frastruktur, så gælder det altså også trafik -  
også passe til landdistrikterne og til småøeme, 
for at det hele går op i en enhed og det kommer 
til at virke. 

(Kort bemærkning). 
Vibeke Peschardt (RV): 
Til fru Annie Lunde Hansen først: Det er jeg så- 
dan set fuldstændig enig med fru Annie Lunde 
Hansen i. Jeg mener bare ikke, det hører hjem- 
me her i landdistriktsstøtteloven at snakke om 
tilskud til færger og sådan noget. Men det var 
bare en formalitetsbetragtning. Selvfølgelig skal 
de ting være i orden, og det er de jo så også 
blevet, kan jeg forstå. 

Jeg må også give fru Lene Espersen ret i, at 
der da er et fælles ansvar med hensyn til de 
våde enge. Og det var selvfølgelig en lidt pole- 
misk bemærkning at komme med, for nu har 
jeg været så heldig, kan man sige, at se hele det 
finanslovkompleks, som fru lene espersen ikke 
har set, og derfor har jeg haft mulighed for at 
se, at der er forhandlet alle mulige ting og sager 
ind på kryds og tværs. 

Den mulighed har altså været der for dem, 
der virkelig ønskede at deltage i det grove, kan 
vi sige, nemlig det at finde finansieringen af fi- 
nansloven, som jo har været en meget vigtig del 
af hele den her finanslovøvelse. 

Søren Kolstrup (EL): 
Det her lovforslag virker umiddelbart sympa- 
tisk, men jeg har lidt de samme bemærkninger, 
som fru Inga-Britt Olsen fremførte, nemlig at 
det jo er store summer, vi har med at gøre. Der- 
for kunne man godt tænke sig, at der var en 
mere klar målsætning med henblik på at frem- 
me et økologisk bæredygtigt landbrug, hvor der 
blev eksperimenteret mere med lokale arbejds- 
pladser til forarbejdning og distribution af 
fødevarer. 

Jeg synes også, det ville være formålstjenligt 
at få præciseret, hvor vidt man vil gå med hen- 
syn til reduktion af produktionsomkostninger, 
når der nu skal tildeles støtte. Vil man have et 


